https://diariomunicipalaam.org.br

Careiro/Am, 01 de abrilde 2025.

MARA ALVES DE LIMAMARA ALVES DE LIMA

Prefeita do Careiro/AM

Publicado por:Publicado por:
Luis Carlos Esmeraldo Marques

Código Identificador:Código Identificador: LQQSWQM2L

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE COARIMUNICÍPIO DE COARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARIPREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
EDITAL DA 2ª CONVOCAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE APOIO À EDUCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSSEDITAL DA 2ª CONVOCAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE APOIO À EDUCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 002/2025.PROCESSO SELETIVO - EDITAL 002/2025.

Convoca os Candidatos (as) Aprovados (as) e Classificados (as) nos cargos destinados a Profissionais de Apoio à Educação da Rede Municipal de Ensino, para zonaConvoca os Candidatos (as) Aprovados (as) e Classificados (as) nos cargos destinados a Profissionais de Apoio à Educação da Rede Municipal de Ensino, para zona
urbana do município de Coari - Processo Seletivo – Edital n.º 002/2025, para preenchimento de cargas vagas necessárias.urbana do município de Coari - Processo Seletivo – Edital n.º 002/2025, para preenchimento de cargas vagas necessárias.

O Município de Coari, Estado do Amazonas, representado pelo Prefeito MANOEL ADAIL AMARAL PINHEIROMANOEL ADAIL AMARAL PINHEIRO , Prefeito Municipal de Coari-AM, no uso de suas
atribuições legais, torna público a chamada dos candidatos (as) aprovados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo Simplificado de caráter temporário, para
comparecer nos dias, horários e locais discriminados no ANEXO I, para entrega de documentações, observando os itens pertinentes do Edital nº 002/2025, , os quais
serão contratados a partir de 14 de abril de 202514 de abril de 2025 .

Os candidatos (aptos) devem comparecer ao local e data indicada no Anexo I, munido (a) de duas (02) cópias dos documentos descritos abaixo, como também os
documentos originais, documentos originais, relacionados no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2025.

Cópias dos Documentos destinados aos profissionais de Apoio à Educação:Cópias dos Documentos destinados aos profissionais de Apoio à Educação:

Duas (2) Fotos 3X4 Recentes;
(02) Cópias legíveis da Carteira de Identidade (frente e verso);
(02) Cópias legíveis do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
(02) Cópias legíveis do Título de Eleitor;
(02) Cópias legíveis do Certificado de Reservista (para os candidatos do sexo masculino);
(02) Cópias legíveis do Comprovante de votação da última eleição;
(02) Cópias legíveis do Cartão do PIS/PASEP/NIS/NIT;
(02) Cópias legíveis da Carteira de trabalho;
(02) Cópias legíveis de certidão de Nascimento ou Casamento;
(02) Cópias legíveis de Diplomas/Certificados ou Declaração de Ensino Fundamental e/ou Ensino Médio, Graduação, Especialização, Mestrado ou Doutorado;
(02) Cópias legíveis do Histórico Escolar de Nível Fundamental, Médio, Graduação, Especialização, Mestrado ou Doutorado;
(02) Cópias legíveis Cartão do Banco (BRADESCO);
(02) Cópias legíveis da Certidão de Antecedente Criminal Estadual;
(02) Cópias legíveis do Comprovante de Residência Atualizado;
Se indígena, (02) Cópias legíveis da Carta de Anuência, Autodeclaração e/ou Rani;

ANEXO IANEXO I

CRONOGRAMA DE CHAMADA DO PSSCRONOGRAMA DE CHAMADA DO PSS

PROFISSIONAIS DE APOIO À EDUCAÇÃOPROFISSIONAIS DE APOIO À EDUCAÇÃO

Os candidatos aprovados e classificados convocados no Processo Seletivo Simplificado deverão comparecer para entrega de suas documentações na data, no local e
horário abaixo:

Local: PRAÇA CEU- BAIRRO CHAGAS AGUIARLocal: PRAÇA CEU- BAIRRO CHAGAS AGUIAR .

Data:Data: 14 e 15 de abril de 2025.

Horário: Horário: 08h às 17hs.

Lotação dos candidatos (as) aprovados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo Simplificado, destinado aos Profissionais de Apoio à Educação, zona urbana e zona
rural da Rede Municipal de Ensino.

Rodrigo Alves de AlmeidaRodrigo Alves de Almeida

Secretário Municipal de EducaçãoSecretário Municipal de Educação

ANEXO II:ANEXO II:

NOME DOS CANDIDATOS, CHAMADOS NA 2º CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PSS EDITAL 002/2025NOME DOS CANDIDATOS, CHAMADOS NA 2º CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS DO PSS EDITAL 002/2025

PROFISSIONAIS DE APOIO A EDUCAÇÃOPROFISSIONAIS DE APOIO A EDUCAÇÃO

ZONA URBANA - MERENDEIRAZONA URBANA - MERENDEIRA

NºNº NOMENOME Nº/INSCNº/INSC DATA/NASCDATA/NASC IDADEIDADE GARGOGARGO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO
3636 FRANCISCA CRISTINEIDE C. DE

SOUZA
0704 22 10 1992 32,43 MERENDEIRA 82 CLASSIFICADO 36

3737 ERIKA MOTA DA SILVA 1863 16 4 1991 33,95 MERENDEIRA 81 CLASSIFICADO 37

3838 SOCORRO GOMES DA SILVA 2403 26 7 1967 57,67 MERENDEIRA 80 CLASSIFICADO 38

3939 ARLECI RIBEIRO DE OLIVEIRA 0338 10 11 1968 56,38 MERENDEIRA 80 CLASSIFICADO 39

Amazonas, Sexta-feira, 11 De Abril De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3838

https://diariomunicipalaam.org.br

4040 FRANCISCA MORIZ DE SENA 2404 1 7 1974 50,74 MERENDEIRA 80 CLASSIFICADO 40

4141 CINTIA DE SOUZA ALFAIA 0770 22 3 1975 50,02 MERENDEIRA 80 CLASSIFICADO 41

4242 RAIMUNDA ELIZANGELA DA S.
MONTEIRO

0401 22 1 1979 46,18 MERENDEIRA 80 CLASSIFICADO 42

4343 ROSILENE LINO DE MATOS 3082 6 10 1981 43,47 MERENDEIRA 80 CLASSIFICADO 43

ZONA URBANA - SERVIÇOS GERAISZONA URBANA - SERVIÇOS GERAIS

NºNº NOMENOME Nº/INSCNº/INSC DATA/NASCDATA/NASC IDADEIDADE GARGOGARGO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO
3838 DAVI SILVA DA CRUZ 3879 14 8 1987 37,62 SERVIÇO

GERAIS
101 CLASSIFICADO 38

3939 ERIVELTON DA SILVA PINTO 3399 1 1 1988 37,23 SERVIÇO
GERAIS

101 CLASSIFICADO 39

4040 CLAUDIO DANIEL BORGES
FERREIRA

2925 8 9 2000 24,55 SERVIÇO
GERAIS

101 CLASSIFICADO 40

4141 CLARICE DA SILVA FALCÃO 1846 18 5 1966 58,86 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 41

4242 MARIA RAIMUNDA COBOS DO
NASCIMENTO

2669 21 5 1967 57,85 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 42

4343 LECITA MEIRELES DE SOUZA 1173 8 6 1972 52,80 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 43

4444 MARILENE DOMINGOS DE
CASTRO

1520 25 7 1973 51,67 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 44

4545 ROSIVETE ALVES DA SILVA
FERREIRA

1037 9 9 1973 51,55 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 45

4646 CRISTIANE DE BRITO BORNES 3008 11 5 1981 43,88 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 46

4747 IRACI LOPES PORTO 0978 24 9 1984 40,50 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 47

4848 VANESSA DE SOUZA NEVES 2399 22 8 1988 36,59 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 48

4949 LUCIA GRAZIELA RODRIGUES
MARQUES

0400 30 10 1989 35,41 SERVIÇO
GERAIS

100 CLASSIFICADO 49

5050 ELIZETH MENDES DE LAVOR 0648 18 6 1974 50,77 SERVIÇO
GERAIS

98 CLASSIFICADO 50

5151 EURISLENE RODRIGUES DE
ALMEIDA

3115 25 7 1979 45,67 SERVIÇO
GERAIS

98 CLASSIFICADO 51

5252 MARIA DENILZA MENEZES DE
ARAUJO

0839 6 5 1981 43,89 SERVIÇO
GERAIS

98 CLASSIFICADO 52

5353 ALEXSANDRA SILVA DOS
SANTOS

0132 13 9 1986 38,54 SERVIÇO
GERAIS

98 CLASSIFICADO 53

5454 ULANDIA ALVES DE OLIVEIRA 0454 26 3 1973 52,00 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 54

5555 ALZELINA MOTA DA CRUZ 0101 13 11 1981 43,37 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 55

5656 FRANCILANE SANTOS DOS
SANTOS

2314 9 7 1983 41,72 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 56

5757 MARILHA CARVALHO DE MATOS 0650 3 3 1985 40,07 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 57

5858 JATANILSON SALDANHA
CARDOSO

0191 25 9 1985 39,50 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 58

5959 ELIO SILVA DE SOUZA 2550 31 10 1987 37,40 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 59

6060 ADRIANE MARTINS DIAS 2891 13 9 1996 28,53 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 60

6161 JOILSON RODRIGUES ALVES 0674 31 10 2000 24,40 SERVIÇO
GERAIS

95 CLASSIFICADO 61

6262 RAIMUNDA DE NAZARÉ DE
OLIVEIRA MACIEL

2571 25 6 1976 48,75 SERVIÇO
GERAIS

92 CLASSIFICADO 62

6363 DEZILENE ALVES DE CASTRO 3079 18 2 1983 42,10 SERVIÇO
GERAIS

92 CLASSIFICADO 63

6464 LOURDES DE ARAUJO MARQUES 2946 25 2 1990 35,08 SERVIÇO
GERAIS

92 CLASSIFICADO 64

6565 GREICIANE CARVALHO
PINHEIRO

0112 31 10 1990 34,40 SERVIÇO
GERAIS

92 CLASSIFICADO 65

ZONA URBANA – VIGIAZONA URBANA – VIGIA

NºNº NOMENOME Nº/INSCNº/INSC DATA/NASCDATA/NASC IDADEIDADE GARGOGARGO PONTUAÇÃOPONTUAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃOCLASSIFICAÇÃO
3838 JOSENAY OLIVEIRA DA SILVA 3042 29 5 1996 28,83 VIGIA 104 CLASSIFICADO 38

3939 EDUARDO ARAUJO DE SOUZA 0075 16 5 1967 57,86 VIGIA 101 CLASSIFICADO 39

4040 RAIMUNDO NONATO DOS
SANTOS CASTRO

3749 17 4 1970 54,94 VIGIA 101 CLASSIFICADO 40

4141 JOSÉ NILTON CARVALHO DE
MATOS

0657 18 6 1978 46,77 VIGIA 101 CLASSIFICADO 41

4242 ERIVAN FRAZÃO ALVES 2417 18 3 1979 46,03 VIGIA 101 CLASSIFICADO 42

Amazonas, Sexta-feira, 11 De Abril De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3838

https://diariomunicipalaam.org.br

NomeNome InscriçãoInscrição Cargos da Area Urbana/Campo/IndígenaCargos da Area Urbana/Campo/Indígena

ANA CARLA OLIVEIRA SANTOSANA CARLA OLIVEIRA SANTOS 01866 Manipulador de alimentos – Urbano

ANA CRISTINA RIBEIRO KAISERANA CRISTINA RIBEIRO KAISER 02378 Prof. II – Polo X – Ed. Inf. e/ou Anos iniciais

4343 JOÃO JACKSON FEITOSA DE
SOUZA

0031 18 7 1979 45,69 VIGIA 101 CLASSIFICADO 43

4444 CLAUDIOMAR DE SOUZA LESSA 0589 23 9 1980 44,51 VIGIA 101 CLASSIFICADO 44

4545 VANEI MANGABEIRA CASTRO 2868 19 3 1981 44,02 VIGIA 101 CLASSIFICADO 45

4646 VALDEJANE FERREIRA MENDES 1019 8 1 1982 43,21 VIGIA 101 CLASSIFICADO 46

4747 RONALDO DA SILVA COSTA 0403 27 5 1983 41,83 VIGIA 101 CLASSIFICADO 47

4848 JOSÉ FRANCISCO DOS SANTOS
COELHO

3054 5 8 1984 40,64 VIGIA 101 CLASSIFICADO 48

4949 JOABE ALVES DE MELO 1564 21 11 1985 39,35 VIGIA 101 CLASSIFICADO 49

5050 MARCIO MONTEIRO REBOUÇAS 0945 5 3 1986 39,06 VIGIA 101 CLASSIFICADO 50

5151 JOÃO BRUNO LIMA DE SOUZA 3705 14 12 1986 38,28 VIGIA 101 CLASSIFICADO 51

5252 JONNYS ALGLASON MOREIRA
ARAÚJO

0195 3 3 1988 37,07 VIGIA 101 CLASSIFICADO 52

5353 BRUNO WALLACY S. DOS SANTOS 1608 11 6 1989 35,79 VIGIA 101 CLASSIFICADO 53

5454 MARIO DA SILVA PEREIRA 2577 19 11 1989 35,35 VIGIA 101 CLASSIFICADO 54

5555 WALLACE WILLIAN MARTINS DA
SILVA

1480 7 6 1990 34,80 VIGIA 101 CLASSIFICADO 55

5656 ADECLEIME PEREIRA DA CRUZ 2943 9 1 1992 33,21 VIGIA 101 CLASSIFICADO 56

5757 VERGOLINO BATALHA 0399 1 5 1960 64,90 VIGIA 100 CLASSIFICADO 57

5858 EDINHO WILKERSON SALES DE
OLIVEIRA

0064 1 1 1985 40,23 VIGIA 100 CLASSIFICADO 58

5959 MARCONE GOMES FERREIRA 0160 29 3 1986 39,00 VIGIA 98 CLASSIFICADO 59

6060 MARCELO DE SOUZA BRITO 1750 13 4 1986 38,95 VIGIA 98 CLASSIFICADO 60

6161 HUIDSON GIMARÃES NOBERTO 1575 28 1 1987 38,16 VIGIA 98 CLASSIFICADO 61

6262 JANSSEN OLIVEIRA FREITAS 2083 21 1 1992 33,18 VIGIA 98 CLASSIFICADO 62

6363 RAFAEL NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

3809 28 9 1992 32,49 VIGIA 98 CLASSIFICADO 63

Rodrigo Alves de AlmeidaRodrigo Alves de Almeida

Secretário Municipal de EducaçãoSecretário Municipal de Educação

Publicado por:Publicado por:
Brenna Gabrielle Rocha da Costa

Código Identificador:Código Identificador: B0N1BK77W

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE HUMAITÁMUNICÍPIO DE HUMAITÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁPREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ
DECRETO MUNICIPAL Nº. 111/2025 – GAB.PREF.DECRETO MUNICIPAL Nº. 111/2025 – GAB.PREF.

Humaitá-AM, 09 de abril de 2025.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Edital 01/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Edital 01/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor JOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTOJOSÉ CIDENEI LOBO DO NASCIMENTO , Prefeito do Município de Humaitá no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público regido pelo Edital nº 01/2023 E Edital de Retificação 02/2023, devidamente homologado pelo órgão
competente;

CONSIDERANDOCONSIDERANDO a necessidade de provimento de cargos efetivos para garantir a continuidade e eficiência dos serviços públicos;

DECRETA:DECRETA:

Art. 1ºArt. 1º Ficam nomeados os candidatos da 5º convocação Decreto Municipal nº071/2025 GAB. PREF. para provimento nos respectivos cargos efetivos, os candidatos
aprovados no Concurso Público Edital 01 e Edital de Retificação 01/2023, conforme relação anexo a este Decreto.

Art. 2ºArt. 2º Os candidatos nomeados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação no prazo de 03 (três) dias, a contar da publicação deste Decreto, para a
formalização da posse e cumprimento dos demais procedimentos administrativos.

Art. 3ºArt. 3º O não comparecimento no prazo estipulado no artigo anterior será considerado como desistência tácita, salvo nos casos de prorrogação formalmente requerida e
justificada nos termos da legislação vigente.

Amazonas, Sexta-feira, 11 De Abril De 2025 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XVI / Número: 3838

https://diariomunicipalaam.org.br